
えちぜん鉄道交通圏地域公共交通計画（案）に係るパブリックコメントの結果について

１ パブリックコメントの実施状況

(1) 案件名 えちぜん鉄道交通圏地域公共交通計画（案）について

(2) 募集期間 令和３年１２月２７日（月）から令和４月１月１１日（火）までの１６日間

(3) 意見提出状況 提出意見：１件、提出者：１人、提出方法：書面１件・電子メール０件

２ 意見の概要とその意見に対する市の考え方

No 意見の概要 回答（市の考え方） 修正箇所

１

病院にかかることが歳と共に大変になるが、人

口減少にともない、不安になってくる。

交通規則を分かりやすく、公民館などでレクチ

ャーして下さると有難い。

ご意見として承ります。

公共交通機関の利用方法がわからないという

声にお応えするため、利用促進策として、利用し

たい停留所と時刻表を記載した利用者専用の「マ

イ時刻表」を作成しておりますので、ご利用くだ

さい。

また、大野市生涯学習センターの事業として、

市職員が講師として皆さんのもとにお伺いする

出前講座「わく湧くお届け講座」を実施していま

す。講座メニューとして、「バス・ＪＲ越美北線

の乗り方教室」や「高齢者の交通安全教室」があ

りますので、ご検討いただければ幸いです。

なし


